
 

 

 

 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  

            Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  

 

П Р И К А З  
 

« 28 » апреля 2012 г. 

 

 

 

Москва 

                         № 160/нк 

 

 

О выдаче дипломов кандидата наук 

 

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке присуждения ученых 

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 января 2002 г. № 74 (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 20 июня 2011 г. № 475), подпунктом 5.5.15 Положения о 

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337, и на 

основании решений советов по защите докторских и кандидатских диссертаций о 

присуждении ученой степени кандидата экономических наук п р и к а з ы в а ю: 

1. Выдать дипломы кандидата экономических наук соискателям ученой 

степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1 - 3 к настоящему приказу. 

2. Департаменту научных и научно-педагогических кадров (Нечаевой Е.К.) 

обеспечить выдачу дипломов кандидата экономических наук соискателям ученой 

степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1 - 3 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                   С.В. Иванец 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115577;fld=134;dst=100010


Приложение № 1 

 

к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации  

от  « 28 » апреля 2012 г.  № 160/нк 

 

Список 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата экономических наук 

(группа специальностей научных работников 

«Экономические науки») 

№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

1.  Ндакасаба 

Инносент 

 09/4-3217 К  07.02.2012 

     

Совет при  Санкт-Петербургском 

государственном аграрном университете  

20 декабря 2011 г., № 52 

 

 

2.  Томан 

Недал Камал 

09/4- 3922 К  14.02.2012 

 

 

Совет при Ростовском государственном 

экономическом университете 

30 ноября 2011 г., №  24 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

к приказу Министерства образования 

Российской Федерации  

от  « ____ » _______________2012 г.  

 

Список 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата экономических наук 

(группа специальностей научных работников 

«Экономические науки») 

№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего 

ученую степень, 

дата защиты диссертации, № решения 

   

 Комилов 

Анис Файзалиевич 

09/4-3387 К  07.02.12 

Совет при  Институте предпринимательства 

сервиса Министерства энергетики и 

промышленности Республики Таджикистан 

5 ноября 2011 г., № 17 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации  

от  « 28 » апреля  2012 г.  № 160/нк 

 

Список 

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата экономических наук 

(группа специальностей научных работников 

«Экономические науки») 

№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

1.  Абдулкеримов 

Исмаил Завирович 

 09/4-2226 К  01.02.12 

     

Совет при  Дагестанском государственном 

техническом университете 

29 ноября 2011 г., № 95-11 

 

2.  Абдуллаев 

Нурмагомед Алигаджиевич 

09/4-2405 К  01.02.12 

Совет при Дагестанской государственной 

сельскохозяйственной академии  

имени М.М. Джамбулатова 

26 октября 2011 г., № 8 

 

3.  Адаменко 

Евгения Александровна 

09/4-3591 К  09.02.12 

 

Совет при  Северо-Кавказском 

государственном техническом университете 

28 октября 2011 г., № 137 

 

4.  Азарова 

Светлана Петровна 

09/4-2062 К  01.02.12 

 

Совет при Институте исследования 

товародвижения и конъюнктуры оптового 

рынка 

30 ноября 2011 г., № 45 

 

5.  Алмазова 

Ольга Николаевна 

09/4-3054 К 06.02.12 

 

Совет при Воронежском государственном 

университете  

12 ноября 2011 г., № 102 

 

6.  Алоков  

Залим Хусенович 

09/4- 2579 К  02.02.12 

 

Совет при Горском государственном 

аграрном университете 

24 ноября 2011 г., №  39  

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

7.  Андранович  

Тамара Васильевна 

09/4-3343 К 07.02.12 

 

Совет при  Сибирском государственном 

университете путей сообщения 

22 октября 2011 г., №  19 

 

8.  Андреева 

Наталья Юрьевна 

09/4- 2864 К 03.02.12 

 

Совет при Уфимской государственной 

академии экономики и сервиса 

28 октября 2011 г., № 35/2 

 

9.  Афанасьев 

Денис Александрович 

09/4- 3067 К 06.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

18 октября 2011 г., № 25 

 

10.  Бабкина 

Ольга Михайловна 

09/4- 3133 К 06.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

13 октября 2011 г., № 23  

 

   

11.  Бахтияров 

Руслан Сабирджанович 

09/4- 2458 К 01.02.12 

 

Совет при Казанском национальном 

исследовательском техническом 

университете имени А.Н. Туполева - КАИ 

6 сентября 2011 г., №  17 

 

12.  Башкирцева 

Светлана Анатольевна 

09/4- 2325 К 01.02.12 

 

Совет при Казанском национальном 

исследовательском технологическом 

университете 

25 ноября 2011 г., №  36 

 

13.  Берулава 

Оксана Сергеевна  

09/4- 2498 К 02.02.12 

 

Совет при Адыгейском государственном 

университете  

28 октября 2011 г., № 16 

 

14.  Боднар 

Владимир Алексеевич 

09/4- 2642 К 02.02.12 

     

Совет при Кубанском государственном 

университете 

6 октября 2011 г., №  16 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

15.  Брунец 

Екатерина Сергеевна  

09/4- 2009 К 01.02.12 

     

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

1 ноября 2011 г., № 30  

 

16.  Бурлакова 

Ольга Анатольевна 

09/4- 2621 К 02.02.12 

 

Совет при Мордовском государственном 

университете имени Н.П. Огарева 

25 ноября 2011 г., №  20 

17.  Бутрюмова 

Надежда Николаевна 

09/4- 4028 К 17.02.12 

 

Совет при Нижегородском государственном 

архитектурно-строительном университете 

25 ноября 2011 г., №  29 

 

18.  Васильева  

Виктория Васильевна 

09/4- 2852 К 03.02.12 

 

Совет при  Санкт-Петербургском  торгово-

экономическом институте  

19 октября 2011 г., № 14 

 

19.  Волков  

Андрей Иванович  

09/4- 2588 К 02.02.12 

 

Совет при Московской академии экономики и 

права 

23 ноября 2011 г., №  101 

20.  Волков  

Дмитрий Анатольевич 

09/4- 4027 К 17.02.12 

     

Совет при Нижегородском государственном 

архитектурно-строительном университете 

25 ноября 2011 г., №  30 

 

21.  Воробьев  

Алексей Анатольевич  

09/4- 3270 К 07.02.12 

         

Совет при Московском государственном 

техническом университете 

 имени Н.Э. Баумана 

3 ноября 2011 г., №  15 

 

22.  Воронкова  

Екатерина Александровна 

09/4- 2855 К 03.02.12 

 

Совет при Саратовском государственном 

аграрном университете имени Н.И. Вавилова 

28 октября 2011 г., №  233 

 

23.  Выпряжкин 

Борис Сергеевич 

09/4- 3295 К 07.02.12 

     

Совет при Всероссийском заочном 

финансово-экономическом институте 

2 ноября  2011 г., №  27 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

24.  Галимова 

Наталья Султановна 

09/4- 2052 К 01.02.12 

     

Совет при Дагестанском государственном 

техническом университете 

18 октября 2011 г., №  92-11 

 

25.  Галяев 

Александр Николаевич 

09/4- 2640 К 02.02.12 

     

Совет при Кубанском государственном 

университете 

5 октября 2011 г., № 15 

 

26.  Гизятов 

Ильдар Ильгизович 

09/4- 4372 К 28.02.12 

 

Совет при Казанском национальном 

исследовательском техническом 

университете имени А.Н. Туполева - КАИ 

8 ноября  2011 г., №  22 

 

27.  Гилей 

Юрий Михайлович 

09/4- 3348 К 07.02.12 

 

Совет при  Институте экономики  

Уральского отделения РАН 

5 октября 2011 г., № 12 

 

28.  Гладкова  

Марина Владимировна 

09/4- 3921 К 14.02.12 

     

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

29 ноября 2011 г., №  196/3 

 

29.  Голубева 

Мария Леонидовна 

09/4- 3284 К 07.02.12 

 

Совет при Сургутском государственном 

университете Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

19 октября 2011 г., № 6 

 

30.  Грошихин 

Михаил Александрович  

09/4- 3408 К 08.02.12 

 

Совет при Волгоградском государственном 

университете 

29 сентября 2011 г., № 19 

 

31.  Губин 

Игорь Викторович 

09/4- 2196 К 01.02.12 

 

Совет при Майкопском государственном 

технологическом университете 

22 ноября 2011 г., №  27 

 

32.  Джамалудинова 

Мадинат Юнускадиевна 

09/4- 2968 К 06.02.12 

 

Совет при Северо-Западной академии  

государственной службы  

1 ноября 2011 г., №  1 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

33.  Дмитриченко 

Ольга Павловна 

09/4- 2784 К 03.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете сервиса и 

экономики 

3 ноября 2011 г., № 103/50 

 

34.  Добрынин 

Никита Алексеевич 

09/4- 2499 К 02.02.12 

 

Совет при Московском государственном 

техническом университете «МАМИ» 

28 ноября 2011 г., №  12 

 

35.  Егорова 

Наталья Николаевна 

09/4- 2891 К 03.02.12 

 

Совет при Российской академии народного 

хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации 

29 ноября 2011 г., №  28 

  

36.  Елисеев 

Данила Михайлович 

09/4- 2819 К 03.02.12 

 

Совет при Саратовском государственном 

социально-экономическом университете 

25 октября 2011 г., №  50 

37.  Епифанова  

Елена Сергеевна 

09/4- 3727 К 10.02.12 

 

Совет при Майкопском государственном 

технологическом университете  

22  ноября 2011 г., №  25 

 

38.  Ефимов  

Михаил Алексеевич 

09/4- 3437 К 08.02.12 

 

Совет при Иркутском государственном 

техническом университете  

22 ноября 2011 г., № 19 

 

39.  Загорский 

Иван Олегович 

09/4- 3600 К 09.02.12 

 

Совет при Дальневосточном государственном 

университете путей сообщения 

9 ноября 2011 г., №  11 

 

40.  Загорулько 

Константин Леонидович 

09/4- 2981 К 06.02.12 

 

Совет при Воронежском государственном 

университете 

12 ноября 2011 г., №  100 

 

41.  Захаров 

Максим Николаевич 

09/4- 3280 К 07.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете сервиса и 

экономики 

23 ноября 2011 г., № 109/79 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

42.  Зверев 

Александр Викторович 

09/4- 3860 К 13.02.12 

 

Совет при Волгоградском государственном 

университете 

25 ноября 2011 г., №  29 

 

43.  Зинин 

Евгений Юрьевич 

09/4- 3743 К 10.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете 

24 ноября 2011 г., № 22 

 

44.  Зинчик 

Наталья Сергеевна 

09/4- 3076 К 06.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

24 октября 2011 г., № 28 

 

45.  Иваненко 

Александр Александрович 

09/4- 3457 К 08.02.12 

 

Совет при Поволжском государственном 

университете сервиса 

7 ноября 2011 г., №  34 

 

46.  Иванов 

Сергей Олегович 

09/4- 3085 К 06.02.12 

 

Совет при Балтийской академии туризма и 

предпринимательства 

6 октября 2011 г., № 21 

 

47.  Иванова  

Елена Валентиновна 

09/4- 3175 К 07.02.12 

 

Совет при Уральском федеральном 

университете имени первого  

Президента России Б.Н. Ельцина 

27 октября 2011 г., №  24 

 

48.  Ивахненко 

Альбина Владимировна 

09/4- 2824 К 03.02.12 

 

Совет при Кубанском государственном 

университете  

11 ноября 2011 г., № 22 

 

49.  Исаев 

Сергей Юрьевич 

09/4- 2970 К 06.02.12 

 

Совет при Институте экономики  

Уральского отделения РАН 

15 ноября 2011 г., № 15 

 

50.  Исаева 

Виктория Михайловна 

09/4- 2647 К 02.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

15 ноября 2011 г., № 32 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

51.  Кадиленко 

Анастасия Николаевна 

09/4- 3715 К 09.02.12 

 

Совет при Самарском государственном 

экономическом университете 

23 ноября 2011 г., №  32 

 

52.  Камдина 

Мария Юрьевна 

09/4- 4004 К 16.02.12 

 

Совет при Российском государственном 

гуманитарном университете  

25 ноября 2011 г., № 28 

 

53.  Каменский 

Алексей Николаевич 

09/4- 4015 К 17.02.12 

 

Совет при Российском  экономическом 

университете имени Г.В. Плеханова 

25 ноября 2011 г., №  13 

 

54.  Капустина 

Людмила Николаевна 

09/4- 2486 К 02.02.12 

 

Совет при Воронежском государственном 

аграрном университете  

имени императора Петра I 

21 октября 2011 г., №  10 

 

55.  Карнаух  

Ирина Валерьевна 

09/4- 2508 К 02.02.12 

 

Совет при Волгоградском государственном 

университете 

13 октября 2011 г., № 17 

 

56.  Карпова 

Марина Михайловна 

09/4- 3939 К 14.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

29 ноября 2011 г., №  195/3 

 

57.  Киселев 

Илья Константинович 

09/4- 2070 К 01.02.12 

 

Совет при Ивановском государственном 

университете  

7 октября 2011 г., № 17 

58.  Кисляков 

Вячеслав Геннадьевич 

09/4- 2402 К 01.02.12 

 

Совет при Нижегородской государственной 

сельскохозяйственной академии 

30 ноября 2011 г., №  46 

 

59.  Китаёв 

Юрий Александрович 

09/4- 2641 К 02.02.12 

 

Совет при Курской государственной 

сельскохозяйственной академии  

имени профессора И.И. Иванова 

20 октября 2011 г., № 18 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

60.  Кнатько 

Дмитрий Михайлович 

09/4- 3742  К 10.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете  

24 ноября 2011 г., №  21 

 

61.  Князюк  

Роман Юрьевич 

09/4- 3775 К 10.02.12 

 

Совет при Иркутском государственном 

техническом университете 

23 ноября 2011 г., №  21 

62.  Ковылкин  

Дмитрий Юрьевич 

09/4- 4055 К 17.02.12 

Совет при Нижегородском государственном 

техническом  университете  

имени Р.Е. Алексеева 

17 ноября 2011 г., №  11 

 

63.  Коленцев 

Юрий Владимирович  

09/4- 2989 К 06.02.12 

Совет при Государственном университете – 

учебно-научно-производственном комплексе 

12 ноября 2011 г., №  29 

 

64.  Колесникова 

Юлия Юрьевна 

09/4- 2643 К 02.02.12 

Совет при Балтийской академии туризма и 

предпринимательства 

6 октября 2011 г., №  20 

 

65.  Коновалова  

Елена Александровна  

09/4- 3327 К 07.02.12 

Совет при Сургутском государственном 

университете Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

19 октября 2011 г., № 5 

 

66.  Копылова  

Дарья Михайловна 

09/4- 3192 К 07.02.12 

Совет при Российском государственном 

университете инновационных технологий и 

предпринимательства 

3 ноября 2011 г., №  6/2011 

 

67.  Косован 

Ирина Юрьевна 

09/4- 3360 К 07.02.12 

 

Совет при Адыгейском государственном 

университете  

28 октября 2011 г., № 17 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

68.  Костарев  

Андрей Сергеевич 

09/4- 2496 К 02.02.12 

Совет при  Южно-Уральском 

государственном университете 

(национальном исследовательском 

университете) 

2 ноября 2011 г., №  179 

 

69.  Кретов  

Максим Геннадьевич 

09/4- 3314 К 07.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном политехническом 

университете 

17 ноября  2011 г., №  8 

 

70.  Крутских  

Дмитрий Борисович  

09/4- 2177 К 01.02.12 

 

Совет при Юго-Западном государственном  

университете  

14 октября 2011 г., № 9 

 

71.  Кузнецов  

Алексей Викторович 

09/4- 3588 К 09.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

7 ноября 2011 г., № 156 

 

72.  Кушнарева  

Ирина Александровна 

09/4- 3480 К 08.02.12 

Совет при Ростовском государственном 

строительном университете 

16 ноября 2011 г., № 6 

 

73.  Леонова 

Юлия Александровна 

09/4- 2796 К 03.02.12 

Совет при Тихоокеанском государственном 

университете  

27 октября 2011 г., № 25 

 

74.  Литовских 

Мария Николаевна 

09/4- 2478 К 02.02.12 

Совет при Московском государственном 

техническом университете «МАМИ» 

28 ноября 2011 г., № 13 

 

75.  Лоргина 

Наталья Николаевна 

09/4- 2227 К 01.02.12 

Совет при Российском государственном 

университете нефти и газа  

имени И.М. Губкина 

29 ноября 2011 г., № 52 

 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

76.  Лукашенок 

Татьяна Рудольфовна 

09/4- 3601 К 09.02.12 

Совет при Сургутском государственном 

университете Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

20 октября 2011 г., №  7 

 

77.  Малкова 

Любовь Симоновна 

09/4- 2848 К 03.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

18 октября 2011 г., № 24 

 

78.  Малышева 

Дарья Александровна 

09/4- 3057 К 06.02.12 

Совет при Саратовском государственном 

социально-экономическом университете  

11 октября 2011 г., №  46 

 

79.  Мамонов  

Владислав Юрьевич 

09/4- 3736 К 10.02.12 

 

Совет при Саратовском государственном 

социально-экономическом университете 

29 ноября 2011 г., № 59 

80.  Маницкая 

Людмила Николаевна 

09/4- 3044 К 06.02.12 

Совет при Адыгейском государственном 

университете 

27 октября 2011 г., № 14 

 

81.  Маркушина 

Елена Владимировна  

09/4- 2907 К 03.02.12 

Совет при Мурманском государственном 

техническом университете 

25 ноября 2011 г., № 7 

 

82.  Масленников 

Павел Александрович  

09/4- 2135 К 01.02.12 

Совет при Академии труда и социальных 

отношений 

12 октября 2011 г., № 14 

 

83.  Матвеев 

Виталий Александрович  

09/4- 3142 К 07.02.12 

 

Совет при Саратовском государственном 

социально-экономическом университете 

15 ноября 2011 г., № 56 

 

84.  Мацинина  

Светлана Сергеевна 

09/4- 2886 К 03.02.12 

Совет при Государственном университете 

управления 

22 ноября 2011 г., №  13 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

85.  Мезенцев 

Алексей Александрович  

09/4- 3300 К 07.02.12 

Совет при Московском государственном 

университете тонких химических технологий 

имени М.В. Ломоносова 

22 ноября 2011 г., № 6 

 

86.  Месяц 

Михаил Александрович 

09/4- 2725 К 03.02.12 

 

Совет при Российской таможенной академии 

29 ноября 2011 г., № 14 

87.  Мистюкова 

Светлана Васильевна  

09/4- 2210 К 01.02.12 

Совет при Воронежском государственном 

аграрном университете  

имени императора Петра I 

18 ноября 2011 г., №  14 

 

88.  Монич 

Иван Павлович 

09/4- 3729 К 10.02.12 

Совет при Иркутском государственном 

техническом университете 

28 ноября 2011 г., № 23 

 

89.  Моногаров 

Олег Михайлович 

09/4- 26 К 02.02.12 

Совет при Государственном университете – 

учебно-научно-производственном комплексе 

12 ноября 2011 г., №  30 

 

90.  Морковкин 

Дмитрий Евгеньевич 

09/4- 1994 К 02.02.12 

Совет при Всероссийской государственной 

налоговой академии 

29 ноября 2011 г., №  54 

 

91.  Мусихин 

Сергей Николаевич 

09/4- 2863 К 03.02.12 

Совет при Российской академии народного 

хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации 

15 ноября 2011 г., №  26 

 

92.  Мустафин 

Дамир Шавкатович 

09/4- 2883 К 03.02.12 

Совет при Государственном университете 

управления  

28 ноября 2011 г., № 16 

 

93.  Мустафина 

Ольга Николаевна 

09/4- 2461 К 01.02.12 

Совет при Казанском национальном 

исследовательском техническом 

университете имени А.Н. Туполева - КАИ 

6 сентября 2011 г., № 18 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

94.  Насонов 

Егор Владимирович 

09/4- 2888 К 03.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

31 октября 2011 г., № 15 

 

95.  Нежигай 

Андрей Владимирович  

09/4- 3861 К 13.02.12 

Совет при Кубанском государственном 

университете 

24 октября 2011 г., № 23 

 

96.  Неклюдова 

Мария Алексеевна 

09/4- 2850 К 03.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете  

13 октября 2011 г., № 22 

 

97.  Некрасова 

Олеся Игоревна 

09/4- 2479 К 02.02.12 

Совет при Морском государственном 

университете имени  

адмирала Г.И. Невельского  

25 октября 2011 г., № 1 

 

98.  Николаев 

Вадим Иванович  

09/4- 2412 К 01.02.12 

Совет при Нижегородской государственной 

сельскохозяйственной академии 

30 ноября 2011 г., № 47 

 

99.  Никонова  

Елена Юрьевна 

09/4- 2624 К 02.02.12 

Совет при Университете управления 

«ТИСБИ» 

23 ноября 2011 г., № 37 

 

100.  Нурахов 

Нуржан Нурланович 

09/4- 2635 К 02.02.12 

Совет при Университете Российской 

академии образования 

27 октября 2011 г., № 16 

 

101.  Олинович 

Наталья Александровна  

09/4- 3363 К 07.02.12 

Совет при Иркутском государственном 

техническом университете  

22 ноября 2011 г., № 20 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

102.  Омаров 

Тимур Дюсенбекович 

09/4- 3764 К 10.02.12 

Совет при Владимирском государственном 

университете имени 

Александра Григорьевича и 

Николая Григорьевича Столетовых 

25 ноября 2011 г., № 25 

 

103.  Падолка 

Катерина Игоревна  

09/4- 2861 К 03.02.12 

Совет при Российской академии народного 

хозяйства и государственной службы при 

Президенте Российской Федерации 

15 ноября 2011 г., № 25 

 

104.  Паньков 

Виктор Сергеевич 

09/4- 3230 К 07.02.12 

Совет при Кубанском государственном 

технологическом университете 

14 октября 2011 г., №  11 

 

105.  Пащенко 

Варвара Николаевна 

09/4- 3331 К 07.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном архитектурно-строительном 

университете 

11 октября 2011 г., № 3 

 

106.  Пекарникова 

Маргарита Марковна 

09/4– 3072 К 06.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете 

аэрокосмического приборостроения 

15 ноября 2011 г., №  14/ДМ 

 

107.  Песковацкова 

Елена Владимировна 

09/4- 2858 К 03.02.12 

Совет при Саратовском государственном 

аграрном университете имени Н.И. Вавилова 

28 октября 2011 г., №  232 

 

108.  Писклов 

Евгений Геннадьевич 

09/4- 2872 К 03.02.12 

 

Совет при Московском государственном 

строительном университете 

26 октября 2011 г., № 14 

109.  Пузиков 

Дмитрий Сергеевич 

09/4- 3737 К 10.02.12 

Совет при Самарском государственном 

экономическом университете 

23 ноября 2011 г., № 31 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

110.  Рахова 

Мария Владимировна 

09/4- 3792 К 09.02.12 

Совет при Владимирском государственном 

университете имени 

Александра Григорьевича и 

Николая Григорьевича Столетовых 

25 ноября 2011 г., № 24 

 

111.  Роднянский 

Дмитрий Владимирович 

09/4- 3473 К 08.02.12 

Совет при Казанском (Приволжском) 

федеральном университете 

16 ноября 2011 г., № 5 

 

112.  Романовская 

Елена Вадимовна 

09/4- 2138 К 01.02.12 

 

Совет при Нижегородском государственном 

университете имени Н.И. Лобачевского 

29 сентября 2011 г., № 32 

113.  Рунова 

Елена Валерьевна 

09/4- 3596 К 09.02.12 

Совет при Казанском (Приволжском) 

федеральном университете 

24 октября 2011 г., № 24 

 

114.  Русинова 

Ольга Сергеевна 

09/4- 2562 К 02.02.12 

Совет при Кисловодском институте 

экономики и права 

6 ноября 2011 г., № 10 

 

115.  Рыжкова 

Элла Игоревна 

09/4- 3334 К 07.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

национальном исследовательском 

университете информационных технологий, 

механики и оптики 

30 сентября 2011 г., № 1 

 

116.  Рябченкова 

Антонина Васильевна 

09/4- 3221 К 07.02.12 

Совет при Иркутском государственном 

техническом университете 

23 ноября 2011 г., № 22 

 

117.  Савченко  

Елена Александровна 

09/4- 3345 К 07.02.12 

Совет при Сибирском государственном 

университете путей сообщения 

21 октября 2011 г., № 15 

 

118.  Сагаан-оол 

Карим Байлак-оолович 

09/4- 3575 К 08.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

28 ноября 2011 г., № 160 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

119.  Селескериди 

Константин Васильевич 

09/4- 3356 К 07.02.12 

Совет при Северо-Кавказском 

государственном техническом университете 

29 ноября 2011 г., № 141 

 

120.  Семёнова 

Валерия Валерьевна 

09/4- 2668 К 02.02.12 

Совет при Российском экономическом 

университете имени Г.В. Плеханова  

2 ноября 2011 г., № 12 

 

121.  Семенова 

Татьяна Геннадьевна 

09/4- 2851 К 03.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете  

13 октября 2011 г., № 21 

 

122.  Скориков 

Сергей Николаевич 

09/4- 2775 К 03.02.12 

Совет при Северо-Западном НИИ экономики 

и организации сельского хозяйства 

27 октября 2011 г., № 3 

 

123.  Слепцов  

Михаил Владимирович 

09/4- 2563 К 02.02.12 

Совет при Российской таможенной академии 

29 ноября 2011 г., № 15 

 

 

124.  Соковых 

Ирина Сергеевна 

09/4- 2207 К 01.02.12 

Совет при Воронежском государственном 

аграрном университете  

имени императора Петра I 

18 ноября 2011 г., № 15 

 

125.  Соколова 

Галина Валерьевна 

09/4- 2382 К 01.02.12 

Совет при Дальневосточном государственном 

университете путей сообщения 

5 октября 2011 г., № 9 

 

126.  Соколова 

Ирина Сергеевна 

09/4- 2619 К 02.02.12 

Совет при Всероссийском заочном 

финансово-экономическом институте 

23 ноября 2011 г., № 29 

 

127.  Старцева 

Юлия Ивановна 

09/4- 2123 К 01.02.12 

Совет при Новосибирском национальном 

исследовательском государственном 

университете 

11 ноября 2011 г., № 15 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

128.  Судженко 

Игорь Александрович  

09/4- 2434 К 01.02.12 

Совет при Курской государственной 

сельскохозяйственной академии имени 

профессора И.И. Иванова 

3 ноября 2011 г., № 20 

 

129.  Тагильцева 

Елена Дмитриевна 

09/4- 2164 К 01.02.12 

Совет при Кубанском государственном 

университете 

6 октября 2011 г., № 17 

 

130.  Танчик 

Анна Юрьевна 

09/4- 3831 К 13.02.12 

Совет при Кубанском государственном 

технологическом университете 

25 ноября 2011 г., № 15 

 

131.  Терещенко 

Юрий Геннадьевич 

09/4- 3066 К 06.02.12 

Совет при Адыгейском государственном 

университете 

27 октября 2011 г., № 12 

 

132.  Тимохина 

Галина Сергеевна 

09/4- 3349 К 07.02.12 

Совет при Институте экономики 

 Уральского отделения РАН 

4 октября 2011 г., № 11 

 

133.  Толстолуцкий 

Павел Петрович 

09/4- 3657 К 09.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

21 ноября 2011 г., № 157 

 

134.  Трапезников 

Вячеслав Анатольевич 

09/4- 2521 К 02.02.12 

Совет при Уральском государственном 

экономическом университете 

20 сентября 2011 г., № 8 

 

135.  Трусова 

Светлана Васильевна 

09/4- 2788 К 03.02.12 

 

Совет при Красноярском государственном 

торгово-экономическом институте 

29 сентября 2011 г., № 5 

 

124. Трушковская 

Екатерина Дмитриевна 

09/4- 3416 К 08.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном архитектурно-строительном 

университете  

11 октября 2011 г., № 4 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

125. Тумбаев 

Станислав Игоревич 

09/4- 3049 К 06.02.12 

Совет при Байкальском государственном 

университете экономики и права 

13 октября 2011 г., № 16 

 

126. Тюрина 

Наталья Сергеевна 

09/4- 3003 К 06.02.12 

 

Совет при Саратовском государственном 

аграрном университете имени Н.И. Вавилова 

25 ноября 2011 г., № 236 

127. Фатеева 

Нина Игоревна  

09/4- 2378 К 01.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете  

15 сентября 2011 г., № 22 

 

128. Филатов 

Андрей Викторович 

09/4- 3047 К 06.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном университете экономики и 

финансов 

17 ноября 2011 г., № 10/3 

 

129. Фияксель 

Роман Эдуардович 

09/4- 4019 К 17.02.12 

 

Совет при Нижегородском государственном 

архитектурно-строительном университете  

25 ноября 2011 г., № 31 

130. Фоменко 

Евгений Григорьевич 

09/4- 3867 К 13.02.12 

 

Совет при Ростовском государственном 

экономическом университете  

23 ноября 2011 г., № 22 

 

131. Фомин  

Эдуард Федорович 

09/4- 3712 К 09.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете  

15 ноября 2011 г., № 31 

 

132. Фукалова 

Людмила Леонидовна 

09/4- 2380 К 01.02.12 

 

Совет при Национальном исследовательском 

Томском государственном университете  

6 октября 2011 г., № 28 

133. Хабибрахманова 

Резеда Ринатовна 

09/4- 3459 К 08.02.12 

 

 

Совет при Казанском (Приволжском) 

федеральном университете  

16 ноября 2011 г., № 4 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

134. Халалмагомедов 

Мухтар Абдулаевич 

09/4- 2407 К 01.02.12 

Совет при Дагестанской государственной 

сельскохозяйственной академии  

имени М.М. Джамбулатова 

26 октября 2011 г., № 7 

 

135. Хан 

Игорь Рудольфович 

09/4- 2232 К 01.02.12 

Совет при Балтийской академии туризма и 

предпринимательства 

24 ноября 2011 г., № 26 

 

136. Хачатурян 

Беник Викторович 

09/4- 2853  К 03.02.12 

 

Совет при Горском государственном 

аграрном университете 

27 октября 2011 г., № 36 

 

137. Ходус 

Владислав Викторович 

09/4- 2231 К 01.02.12 

 

Совет при Уральском  государственном 

экономическом университете 

20 сентября 2011 г., № 7 

138. Цветков 

Александр Николаевич 

09/4- 3352 К 07.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном архитектурно-строительном 

университете 

11 октября 2011 г., № 5 

 

139. Цыбуля 

Марина Сергеевна 

09/4- 3197 К 07.02.12 

Совет при Воронежском государственном 

аграрном университете  

имени императора Петра I 

21 октября 2011 г., № 11 

 

140. Чайка 

Ирина Александровна  

09/4- 2122 К 01.02.12 

Совет при Адыгейском государственном 

университете 

28 октября 2011 г., № 15 

 

141. Чемашкин 

Андрей Юрьевич 

09/4- 2008 К 01.02.12 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

18 октября 2011 г., № 26 

 

142. Черепухин 

Тимофей Юрьевич 

09/4- 2455 К 01.02.12 

Совет при Северо-Кавказском 

государственном техническом университете 

30 ноября 2011 г., № 143 

 



№ п/п, фамилия, имя, отчество, 

№ аттестационного дела 

Название Совета по защите докторских и 

кандидатских диссертаций, присудившего ученую 

степень, 

дата защиты диссертации, № решения 
   

143. Чуватова 

Ирина Сергеевна 

09/4- 2566 К 02.02.12 

 

Совет при Российской таможенной академии 

30 ноября 2011 г., № 19 

 

144. Шатров 

Владимир Валерьевич 

09/4- 3134 К 06.02.12 

 

Совет при Санкт-Петербургском 

государственном инженерно-экономическом 

университете 

11 октября 2011 г., № 14 

 

145. Шилов 

Антон Сергеевич 

09/4- 3595 К 09.02.12 

 

Совет при Всероссийской академии внешней 

торговли 

24 ноября 2011 г., № 80 

146. Штезель 

Анна Юрьевна 

09/4- 2335 К 01.02.12 

 

Совет при Ростовском государственном 

экономическом университете 

30 ноября 2011 г., № 25 

147. Юрьева 

Елена Васильевна 

09/4- 2565 К 02.02.12 

 

Совет при Российской таможенной академии 

30 ноября 2011 г., № 18 

 

 

 

 


